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第一号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収入 364,120,000 368,440,839 △ 4,320,839
老人福祉事業収入 5,409,000 △ 5,409,000
経常経費寄附金収入 10,000 10,000
受取利息配当金収入 10,000 1,152 8,848
その他の収入 1,560,000 1,256,630 303,370

事業活動収入計(1) 365,700,000 375,107,621 △ 9,407,621
人件費支出 253,927,000 258,696,381 △ 4,769,381
事業費支出 52,575,000 51,874,544 700,456
事務費支出 43,166,000 45,253,654 △ 2,087,654
利用者負担軽減額 1,000,000 664,282 335,718
支払利息支出 1,135,000 891,870 243,130
その他の支出 1,150,000 1,252,559 △ 102,559

事業活動支出計(2) 352,953,000 358,633,290 △ 5,680,290
12,747,000 16,474,331 △ 3,727,331

固定資産売却収入 △ 37,240 37,240

施設整備等収入計(4) △ 37,240 37,240
設備資金借入金元金償還支出 10,000,000 10,000,000 0
固定資産取得支出 1,000,000 12,796,498 △ 11,796,498
固定資産除却･廃棄支出 △ 38,640 38,640
ファイナンス･リース債務の返済支出 1,200,000 400,032 799,968

施設整備等支出計(5) 12,200,000 23,157,890 △ 10,957,890
△ 12,200,000 △ 23,195,130 10,995,130

積立資産取崩収入 7,150,000 △ 7,150,000
その他の活動による収入 8,600 △ 8,600

その他の活動収入計(7) 0 7,158,600 △ 7,158,600
長期運営資金借入金元金償還支出 8,340,000 8,340,000 0
積立資産支出 2,000,000 175 1,999,825

その他の活動支出計(8) 10,340,000 8,340,175 1,999,825
△ 10,340,000 △ 1,181,575 △ 9,158,425

予備費支出(10) 2,000,000 2,000,000

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 11,793,000 △ 7,902,374 △ 3,890,626

前期末支払資金残高(12) 125,645,000 126,706,667 △ 1,061,667
当期末支払資金残高(11)+(12) 113,852,000 118,804,293 △ 4,952,293

―

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

そ
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他
の
活
動
に
よ
る
収
支

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施
設
整
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等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

法人単位資金収支計算書
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考



第一号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収入 368,440,839 368,440,839 368,440,839

老人福祉事業収入 5,409,000 5,409,000 5,409,000

受取利息配当金収入 1,147 5 1,152 1,152

その他の収入 1,256,630 1,256,630 1,256,630

事業活動収入計(1) 375,107,616 5 375,107,621 375,107,621

人件費支出 258,696,381 258,696,381 258,696,381

事業費支出 51,458,660 415,884 51,874,544 51,874,544

事務費支出 44,461,754 791,900 45,253,654 45,253,654

利用者負担軽減額 664,282 664,282 664,282

支払利息支出 891,870 891,870 891,870

その他の支出 1,252,559 1,252,559 1,252,559

事業活動支出計(2) 357,425,506 1,207,784 358,633,290 358,633,290

17,682,110 △ 1,207,779 16,474,331 16,474,331

固定資産売却収入 1,400 △ 38,640 △ 37,240 △ 37,240

施設整備等収入計(4) 1,400 △ 38,640 △ 37,240 △ 37,240

設備資金借入金元金償還支出 10,000,000 10,000,000 10,000,000

固定資産取得支出 12,796,498 12,796,498 12,796,498

固定資産除却･廃棄支出 0 △ 38,640 △ 38,640 △ 38,640

ファイナンス･リース債務の返済支出 400,032 400,032 400,032

施設整備等支出計(5) 23,196,530 △ 38,640 23,157,890 23,157,890

△ 23,195,130 0 △ 23,195,130 △ 23,195,130

積立資産取崩収入 7,150,000 7,150,000 7,150,000

事業区分間繰入金収入 1,480,000 1,480,000 △ 1,480,000 0

その他の活動による収入 8,600 8,600 8,600

その他の活動収入計(7) 7,158,600 1,480,000 8,638,600 △ 1,480,000 7,158,600

長期運営資金借入金元金償還支出 8,340,000 8,340,000 8,340,000

積立資産支出 175 175 175

事業区分間繰入金支出 1,480,000 1,480,000 △ 1,480,000 0

その他の活動支出計(8) 9,820,175 9,820,175 △ 1,480,000 8,340,175

△ 2,661,575 1,480,000 △ 1,181,575 0 △ 1,181,575

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) △ 8,174,595 272,221 △ 7,902,374 0 △ 7,902,374

前期末支払資金残高(11) 125,836,557 870,110 126,706,667 126,706,667

当期末支払資金残高(10)+(11) 117,661,962 1,142,331 118,804,293 0 118,804,293

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

資金収支内訳表

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計
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第二号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収益 368,440,839 352,105,055 16,335,784
老人福祉事業収益 5,409,000 2,209,000 3,200,000

サービス活動収益計(1) 373,849,839 354,314,055 19,535,784
人件費 258,696,381 255,033,222 3,663,159
事業費 51,874,544 52,818,862 △ 944,318
事務費 45,253,654 44,754,291 499,363
利用者負担軽減額 664,282 525,755 138,527
減価償却費 22,336,793 23,284,490 △ 947,697
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 11,232,156 △ 11,232,156 0

サービス活動費用計(2) 367,593,498 365,184,464 2,409,034
6,256,341 △ 10,870,409 17,126,750

受取利息配当金収益 1,152 1,168 △ 16
その他のサービス活動外収益 1,256,630 1,279,250 △ 22,620

サービス活動外収益計(4) 1,257,782 1,280,418 △ 22,636
支払利息 891,870 932,580 △ 40,710
その他のサービス活動外費用 1,252,559 1,042,756 209,803

サービス活動外費用計(5) 2,144,429 1,975,336 169,093
△ 886,647 △ 694,918 △ 191,729
5,369,694 △ 11,565,327 16,935,021

施設整備等補助金収益 2,632,000 △ 2,632,000
固定資産売却益 1,399 37,439 △ 36,040
その他の特別収益 109,372 109,372

特別収益計(8) 110,771 2,669,439 △ 2,558,668
固定資産売却損･処分損 38,645 2 38,643
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △ 3 △ 3

特別費用計(9) 38,642 2 38,640
72,129 2,669,437 △ 2,597,308

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 5,441,823 △ 8,895,890 14,337,713
前期繰越活動増減差額(12) 86,563,067 87,538,957 △ 975,890
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 92,004,890 78,643,067 13,361,823
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15) 7,150,000 7,920,000 △ 770,000
その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 99,154,890 86,563,067 12,591,823

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
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の
部

収
益
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用

サ
ー
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ス
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減
の
部

収
益
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用

法人単位事業活動計算書
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)



第二号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収益 368,440,839 368,440,839 368,440,839

老人福祉事業収益 5,409,000 5,409,000 5,409,000

サービス活動収益計(1) 373,849,839 373,849,839 373,849,839

人件費 258,696,381 258,696,381 258,696,381

事業費 51,458,660 415,884 51,874,544 51,874,544

事務費 44,461,754 791,900 45,253,654 45,253,654

利用者負担軽減額 664,282 664,282 664,282

減価償却費 18,006,950 4,329,843 22,336,793 22,336,793

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 10,937,157 △ 294,999 △ 11,232,156 △ 11,232,156

サービス活動費用計(2) 362,350,870 5,242,628 367,593,498 367,593,498

11,498,969 △ 5,242,628 6,256,341 6,256,341

受取利息配当金収益 1,147 5 1,152 1,152

その他のサービス活動外収益 1,256,630 1,256,630 1,256,630

サービス活動外収益計(4) 1,257,777 5 1,257,782 1,257,782

支払利息 891,870 891,870 891,870

その他のサービス活動外費用 1,252,559 1,252,559 1,252,559

サービス活動外費用計(5) 2,144,429 2,144,429 2,144,429

△ 886,652 5 △ 886,647 △ 886,647

10,612,317 △ 5,242,623 5,369,694 5,369,694

固定資産売却益 1,399 1,399 1,399

事業区分間繰入金収益 1,480,000 1,480,000 △ 1,480,000 0

事業区分間固定資産移管収益 1 1 △ 1 0

その他の特別収益 109,372 109,372 109,372

特別収益計(8) 110,772 1,480,000 1,590,772 △ 1,480,001 110,771

固定資産売却損･処分損 4 38,641 38,645 38,645

国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △ 3 △ 3 △ 3

事業区分間繰入金費用 1,480,000 1,480,000 △ 1,480,000 0

事業区分間固定資産移管費用 1 1 △ 1 0

特別費用計(9) 1,480,001 38,642 1,518,643 △ 1,480,001 38,642

△ 1,369,229 1,441,358 72,129 0 72,129

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 9,243,088 △ 3,801,265 5,441,823 0 5,441,823

前期繰越活動増減差額(12) 27,794,112 58,768,955 86,563,067 86,563,067

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 37,037,200 54,967,690 92,004,890 0 92,004,890

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15) 7,150,000 7,150,000 7,150,000

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 44,187,200 54,967,690 99,154,890 0 99,154,890

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計



第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 134,222,002 137,384,397 △ 3,162,395 流動負債 15,417,709 20,677,730 △ 5,260,021
現金預金 76,570,157 82,595,910 △ 6,025,753 事業未払金 11,013,545 6,867,824 4,145,721
小口現金 53,698 61,814 △ 8,116 １年以内返済予定設備資金借入金 0 10,000,000 △ 10,000,000
事業未収金 56,138,864 52,735,653 3,403,211 職員預り金 4,404,164 3,809,906 594,258
貯蔵品 575,311 516,711 58,600
立替金 217,585 141,535 76,050
前払金 666,387 1,332,774 △ 666,387

固定資産 456,224,725 472,852,719 △ 16,627,994 固定負債 79,895,000 88,635,032 △ 8,740,032
 基本財産 345,335,568 358,450,344 △ 13,114,776 長期運営資金借入金 79,895,000 88,235,000 △ 8,340,000

土地 57,006,543 57,006,543 0 リース債務 0 400,032 △ 400,032
建物 288,329,023 301,443,799 △ 13,114,776 95,312,709 109,312,762 △ 14,000,053
建物附属設備 2 2 0

 その他の固定資産 110,889,157 114,402,375 △ 3,513,218 基本金 141,725,069 141,725,069 0
土地 39,600,000 39,600,000 0 第１号基本金 42,800,000 42,800,000 0
建物 12,771,892 16,368,006 △ 3,596,114 第３号基本金 98,925,069 98,925,069 0
建物附属設備 31,658,574 29,516,390 2,142,184 国庫補助金等特別積立金 241,324,059 252,556,218 △ 11,232,159
構築物 257,771 353,422 △ 95,651 その他の積立金 12,930,000 20,080,000 △ 7,150,000
車輌運搬具 1,815,341 2,440,306 △ 624,965 施設・設備整備積立金(措置) 12,930,000 20,080,000 △ 7,150,000
器具及び備品 9,979,120 4,940,660 5,038,460 次期繰越活動増減差額 99,154,890 86,563,067 12,591,823
有形リース資産 0 400,032 △ 400,032 (うち当期活動増減差額) 5,441,823 △ 8,895,890 14,337,713
権利 58,680 97,320 △ 38,640
ソフトウェア 1,655,684 435,719 1,219,965
施設整備等積立資産(措置) 12,930,175 20,080,000 △ 7,149,825
長期前払費用 161,920 170,520 △ 8,600 495,134,018 500,924,354 △ 5,790,336

590,446,727 610,237,116 △ 19,790,389 590,446,727 610,237,116 △ 19,790,389資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

法人単位貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減



第三号第二様式

(単位:円)

流動資産 133,079,671 1,142,331 134,222,002 0 134,222,002

現金預金 75,481,653 1,088,504 76,570,157 76,570,157

小口現金 53,698 0 53,698 53,698

事業未収金 56,138,864 0 56,138,864 56,138,864

貯蔵品 575,311 0 575,311 575,311

立替金 217,585 0 217,585 217,585

前払金 612,560 53,827 666,387 666,387

固定資産 401,529,352 54,695,373 456,224,725 456,224,725

 基本財産 345,335,568 345,335,568 345,335,568

土地 57,006,543 57,006,543 57,006,543

建物 288,329,023 288,329,023 288,329,023

建物附属設備 2 2 2

 その他の固定資産 56,193,784 54,695,373 110,889,157 110,889,157

土地 39,600,000 39,600,000 39,600,000

建物 4 12,771,888 12,771,892 12,771,892

建物附属設備 29,512,645 2,145,929 31,658,574 31,658,574

構築物 80,218 177,553 257,771 257,771

車輌運搬具 1,815,341 0 1,815,341 1,815,341

器具及び備品 9,979,117 3 9,979,120 9,979,120

権利 58,680 0 58,680 58,680

ソフトウェア 1,655,684 1,655,684 1,655,684

施設整備等積立資産(措置) 12,930,175 12,930,175 12,930,175

長期前払費用 161,920 0 161,920 161,920

534,609,023 55,837,704 590,446,727 0 590,446,727

流動負債 15,417,709 0 15,417,709 0 15,417,709

事業未払金 11,013,545 0 11,013,545 11,013,545

職員預り金 4,404,164 0 4,404,164 4,404,164

固定負債 79,895,000 79,895,000 79,895,000

長期運営資金借入金 79,895,000 79,895,000 79,895,000

95,312,709 0 95,312,709 0 95,312,709

基本金 141,725,069 141,725,069 141,725,069

第１号基本金 42,800,000 42,800,000 42,800,000

第３号基本金 98,925,069 98,925,069 98,925,069

国庫補助金等特別積立金 240,454,045 870,014 241,324,059 241,324,059

その他の積立金 12,930,000 12,930,000 12,930,000

施設・設備整備積立金(措置) 12,930,000 12,930,000 12,930,000

次期繰越活動増減差額 44,187,200 54,967,690 99,154,890 0 99,154,890

(うち当期活動増減差額) 9,243,088 △ 3,801,265 5,441,823 0 5,441,823

439,296,314 55,837,704 495,134,018 0 495,134,018

534,609,023 55,837,704 590,446,727 0 590,446,727

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計



別紙４
(単位:円)

現金預金 ― ― ―

現金 利用料 ― ― ― 104,768
小口現金 現金手元高 ― 運転資金として ― ― 53,698

普通預金 佐賀／武雄　1686750 ― 運転資金として ― ― 35,561,833
佐賀農協／武雄北　32309 ― 運転資金として ― ― 1,391,896
佐賀農協／武雄北　33379 ― 運転資金として ― ― 13,215,708
佐賀／武雄　1827446 ― 運転資金として ― ― 1,011,074
佐賀農協／武雄北　20862 ― 運転資金として ― ― 77,430

51,257,941
定期預金 佐賀／武雄 ― 運転資金として ― ― 20,207,248

佐賀/武雄　1084626 ― 運転資金として ― ― 5,000,200
25,207,448

事業未収金 ― 2月、3月分介護報酬等 ― ― 56,138,864
貯蔵品 ― 非常災害用備蓄食料品等 ― ― 575,311
立替金 ― 利用者病院代他 ― ― 217,585
前払金 あいおいニッセイ同和損保 ― 建物火災保険料 ― ― 666,387

57,598,147
134,222,002

土地 (特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

― 第1種社会福祉事業　特養施設等に使用 57,006,543 0 57,006,543

建物 (特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2003年度 第2種社会福祉事業　特養施設等に使用 560,460,623 272,131,600 288,329,023

建物附属設備 (特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2003年度 第3種社会福祉事業　特養施設等に使用 119,500,000 119,499,998 2
(特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2023年度 第3種社会福祉事業　特養施設等に使用 3,896,000 180,162     3,715,838

その他 △ 3,715,838

345,335,568

土地
(明神の家ひいらぎ　地域共生ステーショ
ン)佐賀県武雄市朝日町中野6872番地

―
公益事業　地域共生ステーション
施設等に使用 39,600,000 ― 39,600,000

建物
(特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2003年度
第1種社会福祉事業　特養施設等に
使用 2,190,000 2,189,996   4

(明神の家ひいらぎ　地域共生ステーショ
ン)佐賀県武雄市朝日町中野6872番地

2010年度
公益事業　地域共生ステーション
施設等に使用 60,951,105 48,179,217  12,771,888

12,771,892

建物附属設備
(特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2003年度
第1種社会福祉事業　特養施設等に
使用 8,728,596 3,950,314   4,778,282

(特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2021年度
第1種社会福祉事業　特養施設等に
使用 14,000,800 2,314,754   11,686,046

(特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2022年度
第1種社会福祉事業　特養施設等に
使用 9,302,150 1,081,066   8,221,084

(特別養護老人ホーム　ひいらぎ)佐賀県武
雄市武内町真手野26346番地

2023年度
第1種社会福祉事業　特養施設等に
使用 5,060,000 232,767     4,827,233

(明神の家ひいらぎ　地域共生ステーショ
ン)佐賀県武雄市朝日町中野6872番地

2010年度
公益事業　地域共生ステーション
施設等に使用 9,828,580 7,682,651   2,145,929

31,658,574

構築物 植栽　他6件 ― 庭木 2,525,542 2,267,771   257,771

車輌運搬具 福祉車輌ホンダステップワゴン（58-81）
他13件

― 利用者送迎用 28,866,532 27,051,191  1,815,341

器具及び備品 額フレーム　他197件 ― ロビー　絵画フレーム 47,088,561 37,109,442  9,979,119

パソコンサーバー　Power Edge　T310 事務処理 390,636 390,635     1

有形リース資産 介護事業者支援システム ― WINCARE 6,000,480 6,000,480   0

権利 電話加入権 ― 電話利用 58,680 ― 58,680

給水加入負担金 水道利用 1,000,000 1,000,000 0

ソフトウェア WINCAR　他4件 ― 先進機器導入支援 2,090,920 435,236     1,655,684

施設整備等積立資産(措置) 佐銀/武雄　1686352　普通預金 ―
将来における資産修繕目的のために積み立
てられている普通預金 ― ― 12,930,175

長期前払費用 独立行政法人自動車リサイクル促進センター ― 車両リサイクル預託金 ― ― 161,920

26,858,691
110,889,157
456,224,725
590,446,727

事業未払金 3月分給食費他 ― ― ― 11,013,545
職員預り金 源泉所得税 ― ― ― 341,428

健康・介護保険料 ― ― ― 889,122
厚生年金保険料 ― ― ― 1,414,948
雇用保険料 ― ― ― 1,211,266
住民税 ― ― ― 490,800
職員互助会 ― ― ― 56,600

4,404,164
15,417,709

長期運営資金借入金 佐賀銀行／武雄 ― 運転資金として ― ― 22,895,000
㈱日本政策金融公庫 ― 運転資金として ― ― 30,000,000
(独)福祉医療機構 ― 運転資金として ― ― 27,000,000

79,895,000
79,895,000
95,312,709

495,134,018

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

小計

2 固定負債

小計

固定負債合計

負債合計

流動負債合計

差引純資産

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

小計

小計

2 固定資産

小計

(1) 基本財産

(2) その他の固定資産

流動資産合計

基本財産合計

その他の固定資産合計

小計

小計

固定資産合計

資産合計

財産目録

貸借対照表科目 場所･物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

小計

令和 6年 3月31日現在




